

محمدرضا هادیلو

## تولید محصولات کشاورزی

**موازن نیست**

کشاورزی ایران اسیر جزئی نگری‌ها شده و به همین خاطر خبرهای خوبی از آن به گوش نمی‌رسد. یکی از مشکلاتی که کشاورزی با آن مواجه است نگاه جزئی به مسائلی است که بایستی با نگاه کلان و نگاه فرابخشی مورد ارزیابی قرار گیرد. نتایج تحقیق «پروژه ایران ۲۰۴۰ دانشگاه استنفورده» نشان می‌دهد که طی ۲۵ سال یعنی از سال۱۹۹۰ تا ۲۰۱۵ میلادی عملکرد کشاورزی در ایران رو به افزایش بوده است به طوری که تولید از ۲/۸ تن محصول در هکتار به ۴/۶ تن در هکتار رسیده‌است که در ظاهر، مسئله مطلوبی است. اما مساحت تحت کشت ایران در این مدت، تغییر چندانی نداشته است و حدود ۱۲میلیون هکتار بوده که البته در سال‌های ترسالی، اندکی بیشتر و در سال های کم بارش نوسان داشته است که این مسئله کاملاً طبیعی است. اما با این حال این سؤال مطرح می‌شود که تولیدات در این مدت چگونه تا این حد افزایش داشته است؟

■ ■ ■

وقتی به آمار افزایش تولید محصولات کشاورزی نگاه می‌کنیم مشخص می‌شود تولید غلات در کشور تقریباً ثابت بوده و سه چهارم اراضی کشور را به غلات اختصاص داده شده است. اما عملکرد استان‌ها در زمینه غلات با تمام تأکیدی که بر خودکفایی غذایی و افزایش تولیدات غلات می‌شود، ثابت بوده است. با این اوصاف افزایش تولید در سطح کشور با تمام فقر آبی بیشتر از طریق محصولات آب‌بر و صیفی و سبزیجات بوده است. دلیل این افزایش نیز این است که، کشاورزان به دنبال افزایش درآمد از طریق کاشت محصولات درآمدزا بوده‌اند و صیفی و سبزیجات درآمزا هستند. حرکتی که در کنار افزایش تولید محصولات کشاورزی، رنگ خطر در این صنعت را هم به صدا در می‌آورد.

■ **ایران نیازمند برنامه‌های جامع**

این یک حقیقت است که در سراسر جهان افزایش جمعیت چالشی مهم برای آینده تأمین غذای انسان به شمار می‌رود. محاسبات اخیر حاکی از آن است که تولید محصولات کشاورزی در سطح جهان بیش از ۷۰ درصد رشد کند تا تقاضای مواد غذایی جمعیت ۹/۱ میلیارد نفری کره زمین در ۵۰ تا ۲۰ همخوانی کند. از سوی دیگر هر چند جهان در کل قابلیت تولید مواد غذایی کافی برای جمعیت آتی را دارد اما احتمال کمی وجود دارد که امنیت غذایی در کشورهایی که در مناطق با آب وهوا و شرایط نامناسب قرار دارند، تأمین شود زیرا تفاوت‌های آشکاری میان کشورها از لحاظ مساعد بودن زمین و منابع آبی و عوامل اجتماعی اقتصادی وجود دارد. بر همین اساس چندی پیش محققان ایرانی مساعد بودن وضعیت زمین‌های ایران برای کشاورزی و تأمین آینده غذایی کشور را بررسی کردند. ایران که در حوزه آب وهوایی خشک قرار گرفته، هم اکنون شاهد چالشی‌هایی در حوزه کمبود آب است که اقتصاد کشور، عملکرد اکوسیستم و زندگی افراد بسیاری را تحت تأثیر قرار داده است. میانگین سالانه بارش در ۷۰ درصد کشور حدود ۲۵۰ میلی‌متر است فقط ۳ درصد ایران (یا به عبارتی ۴/۷ میلیون هکتار از کشور) شاهد بارش سالانه ۵۰۰ میلی‌متر است. به هر حال توزیع جغرافیایی زمین‌های کشاورزی ایران نشان می‌دهد بخش اعظم فعالیت‌های کشت و پرورش ایران در غرب، شمال غرب و بخش‌های شمالی کشور است. بارش سالانه در این مناطق بیش از ۲۵۰ میلی‌متر است. با این وجود آبیاری محصول در مناطق با بارش ۲۰۰ یا حتی کمتر از ۱۰۰ میلی‌متر در سنال نیز انجام می‌شود. این در حالی است که برای حمایت از کشاورزی، سیستم آبیاری کنترل نمی‌شود و همین امر منکاب کمی آب را حادتر کرده است. متأسفانه افزایش تولید کشاورزی هیچ‌گاه با تقاضای روزافزون آن همراه نبوده است. رشد جمعیت در دهه‌های اخیر نیز به این تقاضا دامن زده و در نتیجه اثر تجاری بین‌المللی ایران در بخش کشاورزی منفی شده است. با این وجود مرزهای قابلیت پشتیبانی آب و خاک ایران از آنجا که نیاز مواد غذایی کشور و هم‌زمان حفظ یکپارچگی محیط هنوز به طور کامل درک نشده است. موضوعی که اگر در نگاه مسئولان و دولت‌مردان از یک مسئله عادی و جزئی به یک مسئله مهم و کلان تغییر نکند آینده خوبی برای صنعت کشاورزی ایران نمی‌توان متصور شد.

## آب شیرین‌کن بندر ترکمن و کمیشان وارد مدار بهره‌برداری شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان از بهره‌برداری آزمایشی آب شیرین‌کن بندر ترکمن و کمیشان خبر داد.

محمدهادی رحمتی مدیرعامل آبفا گلستان که به همراه هیوچی سرپرست فرمانداری بندر ترکمن و معاون بهره‌برداری شرکت آب روند بهره‌برداری آزمایشی آب شیرین بندر ترکمن و کمیشان بازدید می‌کرد در این باره گفت: پروژه آب شیرین‌کن با ظرفیت تولید ۷هزار ۶۰۰ مترمکعب در شبانه روز از طریق سرمایه‌گذار بخش خصوصی با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۴۳ میلیارد تومان و با استفاده از تکنولوژی‌های روز دنیا در دهه مبارک فجر به بهره‌برداری می‌رسد. وی افزود: در طرح توسعه تأسیسات آب شیرین‌کن علاوه بر دو شهر بندر ترکمن و کمیشان روستاهای مسیر هم از این آب شرب بهره‌مند می‌شوند. مدیرعامل آب و فاضلاب استان گلستان با تأکید بر استفاده از توان بخشی خصوصی برای اجرای پروژه‌های آب و فاضلاب تصریح کرد: تأمین امنیت و ارزش افزوده سرمایه‌گذاری از اولویت‌های مهم سرمایه‌گذاران بخش خصوصی است. رحمتی افزود: آب تولید شده از این تأسیسات دارای استانداردها کیفیت آب آشامیدنی می‌باشد و از طریق شبکه توزیع به با همان تعرفه‌های رایج و مصوب در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد. وی خاطر نشان کرد: آب خام مورد نیاز تأسیسات آب شیرین‌کن از منابع آبی شور با برداشت از لایه‌های زیرزمینی تأمین می‌شود.

## آغاز مطالعات طرح عملیاتی حفاظت از منابع آب استان مرکزی

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی از انجام مطالعات طرح عملیاتی حفاظت از منابع آب دست‌های استان مرکزی خبر داد که در این رابطه تاکنون سه منطقه مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند. عزت‌الله امرآهی گفت: باتوجه به کاهش سطح آب‌های زیرزمینی در کشور، سال ۹۳ طرح ملی احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی به تصویب رسید که براساس آن وزارت نیرو با همکاری سایر ارگان‌های مربوطه موظف به احیا و تعادل بخشی منابع آبی و حفاظت از ایخوان‌ها شد. وی افزود: هدف از اجرای این طرح، مدیریت بهینه و کنترل مصرف آب‌های زیرزمینی، فرهنگسازی و اطلاع‌رسانی در این رابطه، نصب کنتور هوشمند بر روی چاه‌های آب کشاورزی و صنعتی، انسداد چاه‌های غیرمجاز، کنترل چاه‌های دارای پروانه بهره‌برداری، ایجاد تعادل بین منابع و مصارف در رابطه با آب‌های زیرزمینی، جبران کسری حجم مخزن دشت‌ها و… است. امرآهی بیان کرد: شرکت آب منطقه‌ای مرکزی در همین راستا از ابتدای سال‌های تاکنون بر گزاری نشست‌های دوره‌ای با بهره‌برداران منابع آب، نشست با جمع و روحانیون و همچنین طرح‌های فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی را در دستور کار قرار داده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی خاطر‌نشان ساخت: در این رابطه اسمال ۱۲۷ حلقه غیر مجاز در استان مسدود شد که حجم صرفه‌جویی ۷ میلیون متر مکعب را در پی دارد و ۲۷دستگاه حفاری غیرمجاز نیز ضبط شد.

# ایران

یکشنبه ۲۶ آذر ۱۳۹۶ | ۲۸ ربیع‌الاول ۱۴۳۹ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۱

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

# بودجه کافی نیست

## اشتغال و تولید خراسان جنوبی بر نامه می‌خواهد

در حالی قرار است ۱۲ هزار میلیارد تومان برای حمایت از تولید و اشتغال روستایی اختصاص یابد

که تجربه نشان می‌دهد برای تولید و اشتغال تنها بودجه کافی نیست بلکه باید طرح و برنامه مشخص داشت



گزارش یک

محمدرضا سوری

کشکسالی و کاهش بارندگی‌ها از جمله معضلاتی است که طی دو دهه اخیر سبب شده تا بسیاری از روستاها در استان خراسان جنوبی به علت مشکلات اقتصادی و نبود اشتغال و آب مورد نیاز، خالی از سکنه شوند؛ موضوعی که می‌طلبد تا در زمینه رفع مشکلات موجود برنامه‌ریزی شود. روز گذشته بود که مشاور توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری از اختصاص ۱۲ هزار میلیارد تومان

اعتبار برای تولید و اشتغال در مناطق روستایی خبر داد. با وجود این که این موضوع می‌تواند نقش مهمی را در رفع مشکلات مردم منطقه ایفا کند، اما سوابق قبلی در این زمینه نشان می‌دهد در صورتی این طرح می‌تواند موفق باشد که برای حل مشکلات از قبیل برنامه‌ریزی شود. روز گذشته بود که مشاور توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری از اختصاص ۱۲ هزار میلیارد تومان

باعث شده تا امکان تأمین درآمد مناسب و معقول باغداران استان در کاشت و تولید محصولاتی از قبیل عناب، زرشک، زعفران و سنجد فراهم شود، به طوری که این استان رتبه اول تولید محصولات باغی زرشک و عناب، رتبه دوم تولید زعفران را به خود اختصاص داده و در زمینه تولیدات باغی دیگر مانند انار، پسته، بادام، جو، پنبه، گلابی، به، گیلاس، آلبالو، زردآلو، هلو، خرم‌آ، توت، شاتوت، گسرو، انجیر و سنجد نیز از شهرت برخوردار باشد. همچنین در بخش محصولات زراعی، مردم در تولیدات متنوع‌ترین صنایع دستی در روستاها، محصولات جالیزی و گیاهان علف‌های مشغول هستند و در تولید چندرند، رتبه هشتم کشور را به خود اختصاص داده. در کنار این محصولات تولیدات متنوع‌تر صنایع دستی در روستاها، این منطقه از جمله قالیبافی، سفالگری، رنگرزی، آهنگری، مسگری، خمیربافی، سبذبافی، نمدمالی، زیلوبافی، پارچه‌بافی، نوغان‌داری،

اهمیت تولیدات کشاورزی وباغی روستاها شرایط اقلیمی منحصر به فرد خراسان جنوبی

اسلامشهر

## اهدای ۱۰۰۰ جلد کتاب رایگان به شهروندان احمدآباد مستوفی

...و به صورت رایگان در میان اقتشار مختلف مردم و علاقمندان به فرهنگ مطالعه‌انهدا گردید. وی تأکید کرد:هفته پژوهش فرصتی است، تا ارگان‌ها و نهادهای متولی ترویج فرهنگ و اندیشه، اقتشار مختلف جامعه را بااهمیت موضوع پژوهش ونقش و تأثیر آن در زندگی،

رشد و توسعه جامعه آشنا و آگاه سازند. مسئول کمیته تبلیغات و اطلاع‌رسانی ستاد هفته پژوهش شهرستان اسلامشهر، افزود: به مناسبت گرامیداشت هفته پژوهش ده‌ها عنوان برنامه از سوی دستگاهها و ادارات مختلف شهرستان اسلامشهر برگزار می‌شود.

مختلف شهرستان اسلامشهر برگزار می‌شود.

## آلوده شدن منابع آبی، مانع جدید در تکمیل آزادراه شیراز – اصفهان

احتمال ایجاد آلودگی زیست‌محیطی بزرگ‌ترین پروژه ملی فارس را در هاله‌ای از ابهام فرو برد!

از بهره‌برداری، تردد خودروها به ویژه خودروهای سنگین از این مسیر زیاد شده و حجم گذر از این مسیر می‌تواند بر آب موجود بر سد درودزن که از منابع آبی مهم فارس است، تأثیرات مخربی بگذارد. کار شناس مسئول بهداشت محیط کاشفیروز در این خصوص می‌گوید: مشکلی که مسئولان باید به آن توجه ویژه داشته باشند جلوگیری از تأثیر گاز مونوکسید کربن بر آب موجود بر سد درودزن است چراکه سد درودزن در میان کوه قرار گرفته و گازهای ناشی از تردد خودروها از جمله مونوکسید کربن در میان این کوه‌ها خواهد ماند و با توجه به مسسیر گذر آب از این منطقه، این گاز بر مخزن سد درودزن می‌نشیند و در طولانی‌مدت می‌تواند بر سلامت

از بهره‌برداری، تردد خودروها به ویژه خودروهای سنگین از این مسیر زیاد شده و حجم گذر از این مسیر می‌تواند بر آب موجود بر سد درودزن که از منابع آبی مهم فارس است، تأثیرات مخربی بگذارد. کار شناس مسئول بهداشت محیط کاشفیروز در این خصوص می‌گوید: مشکلی که مسئولان باید به آن توجه ویژه داشته باشند جلوگیری از تأثیر گاز مونوکسید کربن بر آب موجود بر سد درودزن است چراکه سد درودزن در میان کوه قرار گرفته و گازهای ناشی از تردد خودروها از جمله مونوکسید کربن در میان این کوه‌ها خواهد ماند و با توجه به مسسیر گذر آب از این منطقه، این گاز بر مخزن سد درودزن می‌نشیند و در طولانی‌مدت می‌تواند بر سلامت

به دلیل کوتاهی راه اصفهان به شمال کشور پس

شود و زمان بهره‌برداری از پل‌تاکلیف بماند.

آزادراه شیراز به اصفهان را می‌توان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های ملی استان فارس در یک دهه اخیر دانست. آزادراهی به طول ۲۲۵ کیلومتر که با مشارکت وزارت راه و شهرسازی و

وزارت دفاع اجرایی شده و علاوه بر کاهش ۱۳۵ کیلومتری فاصله بین شیراز و اصفهان سبب کاهش

تصادفات و تلفات در این محور، کاهش مصرف سالانه ۱۸ میلیون لیتر سوخت و افتتاح آن تا سال آینده

زیست‌محیطی می‌شود. طی سال‌های گذشته

این پروژه ملی مسئولان کشور و استانی زیادی را به

خود دیده که هر کدام به نوبه خود زمان افتتاح آن

را سال بعد اعلام کرده‌اند اما به دلیل نبود مطالعات

کارشناسی دقیق تاکنون چندین بار با موانع

بسیاری روبرو شده که آن‌را زمان مقرر دور کرده

است. احتمال ایجاد آسیب‌های زیست‌محیطی



## حشیر



## اختصاص ۵۶۴ میلیارد تومان به اشتغال فراگیر استان اردبیل

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل از اختصاص ۵۶۴ میلیارد

تومان به اشتغال فراگیر استان اردبیل خبر داد. قاسم رحیمی گفت: طرح اشتغال فراگیر یکی از طرح‌های دولت در راستای کاهش نرخ بیکاری در سطح کشور می‌باشد که در این زمینه برای طرح اشتغال فراگیر در کشور اسمال حدود ۲۰ هزار میلیارد است که سهم استان

اردبیل از این میزان اعتبار ۵۶۴ میلیارد تومان می‌باشد که سعی داریم تا با

جذب سرمایه‌گذاران بخش خصوصی و دعوت آن‌ها به همکاری گام مؤثری در

راستای طرح اشتغال فراگیر در سطح استان برداریم. وی ضرورت ورودبخش

خصوصی به اشتغال فراگیر را یادآور شد و افزود: باتوجه به اینکه مبنای دولت

یازدهم ایجاد رشد اقتصادی مثبت در جامعه بود و این مسئله انجام گرفت اما

متأسفانه همراه با ایجاد اشتغال نبود و در کنار این مسئله برنامه دولت‌واژه‌م

ایجاد اشتغال فراگیر است و با توجه به اینکه بسیاری از بیکاران جامعه افرادی

با تحصیلات دانشگاهی هستند، دولت‌با این طرح فراغ‌التحصیلان دانشگاهی

بیکار را هدف‌گیری کرده است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان

اردبیل تصریح کرد: امیدواریم با عملی شدن طرح ورود بخش خصوصی به

امر جذب فراغ‌التحصیلان و انجام طرح اشتغال فراگیر در تمام نقاط استان

اینکه هم‌اکنون استان اردبیل از نبود صنایع تبدیلی و تکمیلی کافی بر‌خی

از حوزه‌ها از جمله کشاورزی رنج می‌برد، گفت: مشکل استان اردبیل و نقاط

محروم از تولید محصولات مختلف کشاورزی و دامپروری خام و فروش آن

به صورت خام می‌باشد که عدم نبود صنایع تبدیلی و تکمیلی و عدم تولید

فرآورده‌های غذایی از محصولات خام کشاورزی که ارزش افزوده بالایی دارند

مشکلات عدیده‌ای را برای فعالان این حوزه در سطح استان اردبیل ایجاد

کرده است. وی با اشاره به راه‌اندازی شرکت بزرگ سرمایه‌گذاری در استان،

بیان کرد: می‌توان از ظرفیت شرکت‌های خارجی و حتی ظرفیت مردم

منطقه در ایجاد این شرکت استفاده کرد تا فعالیت‌های اقتصادی و دریافت

تسهیلات سازمان یافته‌تری به این شرکت‌ها اختصاص یابد که با کمک

راه‌اندازی چنین شرکت و شرکت‌هایی در منطقه توسعه و پویایی پایدار را

به دنبال خواهد داشت. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل با

اشاره به طرح‌های اشتغال شهرستان بیلهوراز نیز اظهار کرد: ۱۵۲ طرح در

مناطق ۵۰۱ روستاییسوار به دبیرخانه این طرح ارسال شده است که از این میزان

۹۲ طرح با ۷۵ میلیارد تومان تسهیلات مصوب به بانک‌ها معرفی شده که

قادر است برای بیش‌تر هزار و ۸۰۰ نفر در این منطقه اشتغال ایجاد کند و این

خبر خوبی برای اهالی شهرستان بیلهوراز است.

## الحاق هوایماهای آب‌نشین به نیروی دریایی سپاه در بندر عباس

چهار فروند هوایمسی بال ثابت و دوزیست آب‌نشین به نیروی دریایی

سپاه در بندرعباس الحاق شد. سردار علی فدوی فرمانده نیروی دریایی سپاه در این باره گفت: چهار فروند هوایمسی بال ثابت و دوزیست آب‌نشین به توانمندی‌های نیروی دریایی

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بندرعباس ملحق شد. وی ادامه داد: این

هوایماها از جمله هوایماهای دو موتور سه L.A-۸، با قابلیت‌های

گوناگون گشت و شناسایی، پشتیبانی، امداد و نجات، آتش‌نشانی و ترابری

دریایی است. فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح

کرد: توانمندی فرود در آب، حرکت در آب مانند شناور تندرو و انجام تمام

عملیات پروازی در ارتفاع‌های گوناگون از دیگر قابلیت‌های این

هوایماهاست. فدوی بیان داشت: این هوایماها به علت بهره‌مندی از این

قابلیت، به پرندگان دو زیست و آب‌نشین مشهور هستند.

## گذری پر استازان‌ها

■ **سمنان:** رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان سمنان

گفت: تا پایان سال جاری تولید مواد معدنی در این استان با صدور ۵۰

مجاز پروانه اکتشاف به ۲۸ میلیون تن می‌رسد. علی‌اکبر جمعی‌افزود:

اکنون تولید مواد معدنی در سمنان بیش از ۲۱ میلیون تن در سال است

که با صدور مجوز ۵۰ پروانه اکتشاف گامی مهم در افزایش تولید و اشتغال در

این بخش استان برداشته می‌شود. وی ادامه داد: در هشت‌ماه گذشته بیش از

۲۰ کلوای کشف معادن به مقدار ذخیره قطعی ۱۳۴ میلیون تن و با مساحت

۴۵۲ کیلومتر مربع صادر شده است. جمعی‌ای با اشاره به ضرورت و اهمیت

تشکیل شورای معادن در استان خاطر‌نشان کرد: این شورابا هدف و مطابق

ماده ۴۳ قانون برنامه ششم، توسعه، بر اساس چارچوب‌قوانین و مصوبات شورای

عالی معادن استخراج ماده معدنی شناسایی شده و هر گونه فروش و واگذاری

پروانه قبل از بهره‌برداری در ایجاد صنایع پایین دستی تسهیل می‌کند.

■ **البرز:** مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی البرز از ارائه تسهیلات به

۲۶۸ نفر برای ایجاد مشاغل خانگی در استان خبر داد. اسماعیل خلیلی

گفت: تاکنون ۲۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی ارائه شده تا

برای ۲۶۸ فرد معرفی شده از سوی دستگاه‌های اجرایی مربوطه برای ایجاد

مشاغل خانگی صرف‌شود. وی افزود: سال گذشته بیش از ۴۳ هزار نفر و

اسمال بیش از ۲۶ هزار نفر در موسسات کارایی استان ثبت نام کرده‌اند.

کارایی‌های استان تاکنون بستر اشتغال ۵ هزار نفر فراهم شده است. این

مسئول اضافه کرد: در مجموع دو شهرستان کرج و فردیس ۸ هزار و ۸۱۴

نفر را در سامانه رصد ثبت‌نام کرده‌اند، همچنین در بحث مشاغل خانگی و

به همت ادارات و دستگاه‌های مربوطه هزار و ۱۷۲ نفر ثبت نام کرده‌اند.

■ **آذربایجان شرقی:** معاون ساخت و توسعه زیربنای‌های راه‌ن کشور از اتمام

ریل‌گذاری راه‌ن میانه تا دستگاهستان آباد پایان اسمال خبر داد. جبارعلی

خلیلی گفت: همچنین باید توجه داشت که از این میزان ثبت نام شده در

فیزیکی ادامه دارد و نزدیک ۴۰ کیلومتر ریل گذرانی باقی‌مانده است.

■ **اصفهان:** معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان از کنترل مصرف

برق در مناطق ۱۵ گانه شهرداری اصفهان خبر داد. احمدرضا منصور افزود:

شهرداری برای بهینه‌سازی مصرف برق اقدامات مدت‌مدت، مبدت ویلند

مدتی را در دستور کار خود قرار داده است. وی مصرف انرژی شهرداری را در

مواردی همچون روشنایی معابر، نورپردازی، سیستم‌های آب‌رسانی و سیستم

آب‌نماهای شهر خواند و افزود: شهرداری اصفهان سالانه ۶۰ هزار گالوات برق

مصرف می‌کند که در قالب ۱۰۰۰ اشتراک برق در ۱۵ منطقه شهرداری

اصفهان گسترده شده است. وی از جمله اقدامات کوتاه مدت شهرداری

اصفهان را شامل تعویض لامپ‌های بر مصرف‌پارک‌ها و تغییر ساعت روشن

شدن آب‌نماها عنوان کرد و گفت: شهرداری اصفهان کلیه اشتراک‌های برق خود

را ممیزی می‌کند تا منجر به بهینه‌سازی مصرف اشتراک‌های برق شود.